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Livsfarligt!!!
För många människor är den kristna tron något farligt som man inte vill komma i 
kontakt med, eftersom man tror att det är en lögn. Vilket egentligen är konstigt, för 
om man nu tror att det inte är sant så borde det inte vara något att vara rädd för.  

Kanske är det så att man är rädd att man har fel eller är orolig över att bli ”drab-
bad”, eftersom man då inte har full koll själv.

Samtidigt så pådyvlas vi av både det ena och det andra i tidningar, tv, sociala medi-
er - om vad kärlek är, hur man ska vara och när vi ska vara sådana. Den påverkan är 
betydligt farligare eftersom den är godtycklig och bygger på att du själv bestämmer 
vad kärlek är och vad som är rätt och fel. Skulle alla, utifrån sina referensramar, 
kunna bestämma detta så blir det problem. Då finns det inget som är absolut rätt 
och fel, utan allt blir ett godtyckligt tyckande.

Om vi återgår till ”det farliga”, det vill säga den kristna tron, så handlar den ytterst 
om en Gud som älskar oss människor så enormt mycket att han blev människa och 
delade våra villkor och tog på sig alla våra fel och brister. Han gick i döden för oss. 
”Men Gud bevisar sin kärlek till oss genom att Kristus dog för oss, medan vi ännu 
var syndare.” (Rom 5:8)

Som människor är vi inte felfria, utan behöver förlåtelse från varandra. ”Det goda 
som jag vill, det gör jag inte, men det onda som jag inte vill det gör jag.” (Rom 
7:19) Men vi behöver även Guds förlåtelse om vi ska kunna ta del av det han har 
att ge oss. 

Vad ger han då oss?

Framförallt vill han ge oss ett människovärde, han har skapat dig och mig och vi är 
viktiga och värdefulla som dom vi är. Vi behöver inte prestera något för att vara vär-
defulla, utan vi är det genom att vara dom vi är. 

Jesus säger att han är: ”Vägen, Sanningen och Livet, ingen kommer till Fadern 
utom genom mig.” Om det stämmer så är ju Jesus ytterst viktig. Paulus skriver: 
”Alla har syndat och gått miste om härligheten från Gud och utan att ha förtjänat 
det blir de rättfärdiga av hans nåd, eftersom han har friköpt dem genom Kristus 
Jesus.” (Rom 3:23-24) 

På grund av våra fel och brister klarar vi inte att ta oss till himlen av egen kraft, 
men Jesus har öppnat vägen genom sin död och uppståndelse. Detta får vi del av 
genom den kristna tron eftersom Gud älskar oss så mycket.

När vi firar påsk så är det just detta vi firar - att vi är älskade som dem vi är och att 
Jesus gjorde allt för just dig. Det är alltså detta vissa anser vara livsfarligt. 

Men det är inte livsfarligt, utan livsnödvändigt och det är en gåva som vi får ta 
emot. Det är ju värt att prova för om det är en lögn så spelar det ingen roll, men är 
det sant så har vi allt att vinna på att ta emot Jesus.

Med önskan om en Glad Påsk.
Håkan Persson, kyrkoherde
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Församlingsbilder

Kyrkis var på gårdsbesök och hälsade

bland annat på höns.

Tävlingsdags för ungdomarna på Pax. Hur länge går 
det att hålla fast en lapp mellan ett knä och en kind?

Ett gäng mammor träffades på Mammamys och 

gjorde kransar och annat julpyssel tillsammans.

Barnkörens luciatåg med lucian Miranda Arons-son i spetsen fyllde Germunds kapell med ljus och stämningsfull sång.

De barn som har döpts 
i församlingen senaste 
halvåret fick vid en 
gudstjänst komma och 
hämta sin dopängel.

Första torsdagen i varje månad tar 
soppgubbarna plats i köket för att fixa

mat till alla som kommer på sopplunchen.

Under sommarkyrkanfanns en utställning meddopklänningar från olikatider och i skiftande stilarupphängd i kyrkan.
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December – en månad fylld av förväntan, julklappsinköp, bakning och pyssel. 
För de flesta. Men det kan också innebära förtvivlan, sömnlöshet och krossade 
drömmar. Då kan en julgåva betyda allt. 

Diakoni kan ta sig uttryck på många olika sätt - en kram, ett samtal, ett besök 
och ibland en summa pengar. Det sistnämnda kan betyda extra mycket tiden före 
jul när utgifterna lätt ökar.

Pengarna som kom in vid gravsmyckningskaffet 
och granrisförsäljningen under allhelgonahelgen 
och vid en av höstens soppluncher delades där-
för ut som en julpeng till några i församlingen 
som var i behov av ekonomisk hjälp.

– Jag blev gråtfärdig när de frågade mig. Just 
den månaden betydde det faktiskt allt. Jag bör-
jade jobba i november, men första lönen skulle 

inte komma förrän i slutet av december, så det var den tightaste månaden på 
väldigt länge, berättar en ensamstående mamma som var en av dem som fick 
ett bidrag.

Innan kyrkan hörde av sig trodde hon att jultraditionerna skulle tvingas utebli för 
sig och dottern.

– Vi älskar att baka och julpyssla, men det kändes som att 
det inte skulle vara möjligt att göra. Men med de peng-
arna vi fick så kunde vi få lite av våra julförberedelser och 
julbak. Och vi fick mat på bordet. Jag är jätteglad för det!

Trots att oron över pengarna malde runt i tankarna så 
mycket att hon knappt kunde sova om nätterna, var det 
inte bara enkelt att ta emot gåvan.

– På ett sätt ville jag tacka nej när de frågade. Man vill 
ju klara sig själv och det är svårt att be om hjälp. Och så tänkte jag att det finns 
de som har det ännu värre än mig. Men då var det en kompis som sa till mig att 
svälja stoltheten och bara ta emot.

Trots att det inte handlade om några stora summor så blev betydelsen desto större.

– Jag är jättetacksam! När man lever så snålt som jag har gjort så betyder det 
väldigt mycket att få lite extra. Så folk som har gett kan verkligen vara säkra på 
att det hjälper.

Sara Engström

När en gåva betyder allt

Foto: Linda Mickelsson, Ikon

Foto: Henrik Ström, Flickr
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Palmsöndag för alla
Spring i benen? Sugen på fika? Eller mest sångglad? Välkommen oavsett!

Den 25 mars är det dags 
för vårt årliga palm-
söndagsarrangemang. 
I år kommer det finnas 
möjlighet för barnen 
att springa Palmloppet, 
medan vuxna får agera 
hejarklack. Inne i Ger-

mundsgården blir det våffelservering, lotterier och psalmtips. Utanför blir 
det tipsrunda med äventyr för alla åldrar, fiskdamm, hoppborg med mera. 
Dagen avslutas med teater och sång av barnkören i kapellet.

Dörrarna öppnas klockan 14 och strax före 16 rundar vi av arrangemanget. 
Alla pengar som kommer in under eftermiddagen går till Svenska kyrkans 
internationella arbete.

Händer i mars

Med Israel i kikaren
I oktober anordnar församlingen en resa till Israel. Men redan den 17-
18 mars kommer vår reseledare Anders Sjöberg till Markaryd för att dela 
med sig av den stora kunskap han har om det heliga landet. På lördagen 
pågår programmet från klockan 15 till cirka 18 i Germundsgården och då 
kommer Anders att berätta om resans innehåll och hur det kan kopplas 
till Bibelns berättelser. Han kommer sen även att predika vid söndagens 
gudstjänst klockan 10.

Kort info om resan

När?  24-31 oktober, med möjlighet till tre dagars förlängning

För vem?  Alla som kan promenera 5-7 kilometer

Pris?  Från 16 880 kronor

Hur?  Gå in på www.duvres.se eller kontakta Håkan Persson för mer 
 information
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En seger bättre än OS-guld

När jag skriver detta har OS precis invigts och Charlotte Kalla har inlett på bästa 
sätt genom att ta guld. När ni läser mina rader vet vi hur många medaljer Sverige 
lyckades skrapa ihop, vem som blev spelens drottning och kung och vem som 
stod för den största överraskningen.

För mig som är sportintresserad och som tidigare jobbade med att skriva om 
just sport, är de olympiska veckorna en riktig högtidsperiod. Men det är såklart 
ingenting mot vad det är för de aktiva som har kämpat, slitit, gråtit och offrat 
en hel massa för att vara i bästa slag och form när de ställer sig på startlinjen i 
Pyeongchang. De vet att det är fyra år tills chansen om en OS-medalj dyker upp 
igen. Att utövarna blir väldigt besvikna eller fantastiskt glada beroende på hur väl 
de lyckas är därför inget konstigt. Men att det kan påverka mig så mycket, som 
bara sitter (om det inte är alltför spännande vill säga) i soffan och tittar på, är 
egentligen ganska märkligt. Engagemanget sträcker sig ju till och med så långt 
att jag tycker att ”vi” vann, när en svensk står som segrare.

Gemenskapen, spänningen och känslorna kring sport vill jag verkligen inte vara 
utan, men det finns bara en seger som påverkar hela mitt liv och som jag kan få 
del av trots att jag inte alls har bidragit till den själv. Det bästa med den tävlingen 
är att den avgjordes en gång för alla, det finns inget datum för returmatch, inget 
nytt mästerskap i sikte.

När Jesus först dog på korset och sen uppstod igen, så besegrade han döden 
och det onda en gång för alla. Det fanns inga motståndare som kunde utmana 
honom. Jesus tog dock inte kampen för sin egen skull, utan han vill dela med 
sig av segerns sötma till alla människor. Du och jag får vara med i hans vinnande 
lag, det enda vi behöver göra är att låta honom hänga sin guldmedalj kring vår 
hals. Segerfesten kommer att bli den bästa i världshistorien och den kommer att 
vara för evigt, i himmelen.

Sara Engström

PS. Nu tar jag timeout från jobbet i församlingen ett tag och riktar in mig på den 
utmanande matchen i att vara tvåbarnsmamma. DS
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Symaskinen – en hjälp ut ur katastrofen

Årets fasteinsamling har temat ”Att resa sig starkare”. I en katastrof ger Svenska 
kyrkans internationella arbete först akut stöd som mat, vatten och tak över hu-
vudet. Men redan från början är det viktigt att tänka långsiktigt. När allt är kaos 
arbetar vi för att människor ska kunna känna mening med tillvaron och sina liv 
igen. En paus från tankar kring smärtsamma upplevelser är viktigt för att kunna 
må bättre. Och framför allt, att de som drabbas får vara med i aktiviteter och 
beslut som påverkar deras liv. Det är det som är psykosocialt arbete – att få 
människor att resa sig starkare när det värsta händer.

Ett exempel är Hawa som är 26 år och bor i flyktinglägret Batil i Sydsudan. Hon 
var tvungen att fly hit från Blue Nile i Sudan för några år sedan. Hon blev gift 
som 15-åring och idag har hon sex barn att försörja, den yngsta bara fem måna-
der gammal. Innan Hawa gick skräddarutbildningen som Svenska kyrkan stöder 
var hon som de flesta andra i lägret, beroende av FN:s matransoner. Pengarna 
hon nu tjänar på att sy och sälja kläder är ett välkommet tillskott. För de peng-
arna kan hon köpa det hon behöver som inte ingår i matransonerna. 
 – Genom projektet har jag lärt mig läsa, räkna, sy och nu har jag en liten verk-
samhet som stärker familjens ekonomi, säger Hawa.
Symaskinen står utanför hennes hus, och hon delar den med tre andra kvinnor. 
Skoluniformerna säljer hon för 100 sudanesiska pund (cirka 8 kr) per plagg.

Foto: Magnus Aronsson

Eller swisha till 9001223
svenskakyrkan.se/fastekampanjen

När det fruktansvärda inträffar. När katastrofen är ett faktum. 
Ge människor kraft att bli starkare tillsammans!

att resa sig starkare SMS:a LIV 
tilL 72 905 

och ge 100 kr
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NOTISER

Kyrkofullmäktige...
...kallas härmed till sammanträde tisdagen den 15 
maj klockan 19 i Germundsgården. Ärenden enligt 
församlingens anslagstavla senast sju dagar före 
sammanträdet.

Ballonger och trolleri
Boka in den 26 maj redan nu! 
Då kommer nämligen den pro-
fessionella underhållaren Mr 
Goran till Markaryd. Med trol-
leri och ballonger kommer han 
att underhålla och berätta om 
Jesus vid den gemensamma ter-
minsavslutningen för alla barn- 
och ungdomsgrupper i försam-
lingen. 

Tisdagsträffar
Ost, sånger och ukulelespel – allt detta ryms bland 
vårens tisdagsträffar i Hagakyrkan.

Den 6 mars kommer Carl Wibert Holmén och Rebecka 
Svensäter och sjunger gamla sånger. Två veckor se-
nare hälsar ostmästaren Bengt Frans Nilsson på och 
berättar och visar bilder om sitt specialområde. Den 3 
april kommer PRO:s ukulelegäng från Norje i Blekinge 
och underhåller, innan vårens program avslutas med 
att Gunni Månsson sjunger och spelar läsarsånger och 
gamla skolsånger.

Starttiden är alltid klockan 14.

Köpa påskträd?
Vill du få ett fint påskpynt och samtidigt vara 
med och stödja Svenska kyrkans arbete för att 
människor som har varit med om katastrofer 
ska kunna få ett normalt liv igen? Då har du 
som företagare eller privatperson möjlighet att 
köpa ett påskträd dekorerat med fjädrar av oss. 
Priset är 200 kronor och du beställer genom 
att kontakta expeditionen senast den 9 mars.
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Bön
Bön i Germunds kapell varje torsdag kl 9.
Kommunbön i kommunhuset första 
tisdagen i varje månad kl 19.

NOTISER

Hemgrupper
I vår församling samlas hemgrupper regelbun-
det till samtals- och bönegemenskap.
Nya deltagare är varmt välkomna – man är ock-
så välkommen att prova på!
Upplysningar genom församlingens präster.

Studiecirkel
samlas vissa måndagar (se veckoannonsen) 
kl 18.30-20 i Germundsgården. 
Upplysningar: Bo Johanneryd

Vårens konfirmationer
äger rum lördagen den 14 maj: 
kl 11 (måndagsgruppen), 
kl 14 (tisdagsgruppen).

Musik i Markaryds församling
• Söndagen den 20 mars, kyrkan, kl. 18.00. 
Musikgudstjänst med Jonas Engström, Makaryd-
Örkelljunga gospel, Barkarollerna och musiker. 

• Söndagen den 3 april i kyrkan kl. 18.00 Konsert med Röke blås och
Samuel Ljungblad. OBS Inträde 195kr (från 12år) Gratis (11år och yngre) 
Biljetter: rokeblas.confetti.events 

• Torsdagen den 14 april, Germundsgården, kl. 19.00. Vårsoaré med 
Markaryds kyrkokör, solo-duo-trio-allsång. Andakt, servering. 
Göran Ebenhart, konferencier, Tony Jantunen, trummor, Arja Jantunen, 
klaviatur, och Jan Jansson, gitarr.

• Onsdagen den 11 maj, Germundsgården kl. 18.00 Barnkörens cafékväll 
med musikal, andakt, servering och lotteriförsäljning

Gemensam helg för alla kyrkorna i kommunen
Lördagen den 2 april hålls samlingarna i Lagadalskyrkan 
under ledning av Berit Simonsson. 
Jesus utmanar:
– till självprövning (Matt.23). Främst för ledare kl. 11.00. 
Undervisning.
– i svåra tider (Matt.24). Öppet möte kl. 16.00. 
Undervisning. Servering.
– till mission (Matt.28) Öppet möte kl. 18.00. 
Undervisning, lovsång och förbön.
Söndag den 3 april kl. 10.00 Ekumenisk mässa 
i Markaryds Kyrka. Stafettpredikan. 
Bönevecka 3-10 april med bön under dygnets 
alla timmar.

Gravrättsinnehavare söks för följande gravar. 
Om Ni har upplysningar är vi tacksamma för information. 
Gravarna har skyltats och kommer att återtas av 
församlingenom inte gravrättsinnehavare anmälts.
L 132 - 134  Annie Marie Elisabet Åkerlund m.fl.
Y 360  Ulla Ingvor Marianne Stenshagen
E 51 - 53 Agda Telina Jonasson
H 194 - 195 Kristina Bengtsson m.fl.
A 46 - 47 Anna Wahlberg m.fl.
D 71 - 72 okända
H 137 - 138 Johanna Kruger
P 39 - 40 Emma Kjellgren m.fl.
D 68 - 69 Elna Larsson m.fl.
L 53 - 54 Alfhild Natalia Westerberg m.fl.

9

Lösning av förra krysset

NOTISER
Kyrkofullmäktige
kallas härmed till sammanträde
tisdag 31 maj 19.00 i Germundsgården.
Ärenden enligt församlingens anslagstavla 
senast 7 dagar före sammanträdet.

Hemgrupper
I vår församling samlas hemgrupper regelbun-
det till samtals- och bönegemenskap.
Nya deltagare är varmt välkomna – man är ock-
så välkommen att prova på!
Upplysningar genom församlingens präster.

Palmloppet 20 mars
Se sid 13. 

Vårens konfirmationer
äger rum lördagen den 14 maj: 
kl 11 (måndagsgruppen), 
kl 14 (tisdagsgruppen).

Tisdagsträffar i Hagakyrkan
8 mars ”Fader Gunnar – min fader” 
Tomas Rosendal
22 mars ”Våren i närbild” 
Ingmar Skogar visar bildspel
5 april ”I Mose fotspår” Ulla och 
Ingvar Karlstrand
19 april ”Domaren Gideon” Helge Lundh

Sopplunch i Germundsgården
Torsdagarna 10/3, 14/4 och 
12/5 kl. 11.30-13
Kostnad 40 kr

Gemensam helg för alla kyrkorna i kommunen
Lördagen den 2 april hålls samlingarna i Lagadalskyrkan 
under ledning av Berit Simonsson. 
Jesus utmanar:
– till självprövning (Matt.23). Främst för ledare kl. 11.00. 
Undervisning.
– i svåra tider (Matt.24). Öppet möte kl. 16.00. 
Undervisning. Servering.
– till mission (Matt.28) Öppet möte kl. 18.00. 
Undervisning, lovsång och förbön.
Söndag den 3 april kl. 10.00 Ekumenisk mässa 
i Markaryds Kyrka. Stafettpredikan. 
Bönevecka 3-10 april med bön under dygnets 
alla timmar.
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Musik i vår
Den 19 april bjuder kyrkokören tillsammans med Arja 
och Tony Jantunen på vårsoaré i Germundsgården. Kväl-
len börjar klockan 19 och leds av Bengt-Göran Söder-
lind. Det blir även fika, andakt och insamling till Swe-
den-Uganda Aid.

En dryg månad senare, den 27 maj, kommer det att 
svänga i Markaryds kyrka. Församlingens kör ”With joy” 
kommer tillsammans med elever från gospellinjen på 
Glimåkra folkhögskola, kören Redeemed från Helsing-
borg och Nikolai gospel från Halmstad att bjuda på en 
gemensam konsert som börjar klockan 18.

Pubkväll
Den 15 mars är det dags för pub-
kväll igen. Då är alla män välkomna 
till Perrongen klockan 18.30 för 
mat, gemenskap och samtal. An-
mäl er till Håkan Persson på 076-

7865081 eller hakan.persson@svenskakyrkan.se 
senast den 13 mars.
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Lösning av förra krysset

NOTISER

Ballonger och trolleri
Boka in den 26 maj redan nu! 
Då kommer nämligen den pro-
fessionella underhållaren Mr 
Goran till Markaryd. Med trol-
leri och ballonger kommer han 
att underhålla och berätta om 
Jesus vid den gemensamma ter-
minsavslutningen för alla barn- 
och ungdomsgrupper i försam-
lingen. 

Kommunbön...
Första tisdagen i varje månad i 
Kommunhuset kl. 19.00

Köpa påskträd?
Vill du få ett fint påskpynt och samtidigt vara 
med och stödja Svenska kyrkans arbete för att 
människor som har varit med om katastrofer 
ska kunna få ett normalt liv igen? Då har du 
som företagare eller privatperson möjlighet att 
köpa ett påskträd dekorerat med fjädrar av oss. 
Priset är 200 kronor och du beställer genom 
att kontakta expeditionen senast den 9 mars.
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– till självprövning (Matt.23). Främst för ledare kl. 11.00. 
Undervisning.
– i svåra tider (Matt.24). Öppet möte kl. 16.00. 
Undervisning. Servering.
– till mission (Matt.28) Öppet möte kl. 18.00. 
Undervisning, lovsång och förbön.
Söndag den 3 april kl. 10.00 Ekumenisk mässa 
i Markaryds Kyrka. Stafettpredikan. 
Bönevecka 3-10 april med bön under dygnets 
alla timmar.
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Församlingsresa
Känns blommande äp-
pelträd, vårvärme, havs-
luft och fin gemenskap 
lockande? Boka då in 
den 21 maj i kalendern. 
Då åker vi nämligen på församlingsresa till 
Österlen. Håll utkik efter mer information 
längre fram.  

Pubkväll
Den 15 mars är det dags för pub-
kväll igen. Då är alla män välkomna 
till Perrongen klockan 18.30 för 
mat, gemenskap och samtal. An-
mäl er till Håkan Persson på 076-

7865081 eller hakan.persson@svenskakyrkan.se 
senast den 13 mars.

STÄLLA 
UPP & TUR
PROJEK-

TILER

Korsords-
konstruktör: 
Lars-Göran 

Ståhl © 1 R I DEM 
FINNS 

OFTA HÖ

FATTADE 
ELLER 
TJUGA

HJÄLPER 
TILL MED 

AND-
NINGEN

MOT ELLER 
SATTE                  
I SIG

Sången Staffan var en stalledräng 
sjungs ofta vid Lucia-firandet men PROJEK-

TILER

STAD I 
ISRAEL
ANSÅGS 

FÖRTJÄNT

2 A P E L G R Å
N A S A R E

U N N A D E S SEGT   
VIRKE

Ståhl © 1 R OFTA HÖ TJUGA
NINGEN

I SIG sjungs ofta vid Lucia-firandet men 
Staffansdagen firas senare. 1.Vilken 
dag då? 2.Vilken färg har fålen som 
Staffan "rider själv uppå" enligt 
visan? 3.Hos vem var han 
stalledräng enligt legenden?                                                     
(foto: Tor Svensson)

T

INTE NERE

VASSTRÅ

RIKTNING

EN SORTS 
LIKÖR

KÄNNA PÅ 
SIG

GILLAR 
GLADA A S O P P E

SPEL ELLER 

E
N

R

GYCKLARE N A R R I N

LIKNAR A G A

BI ELLER 
FÖRARLÖS 
FARKOST D

A
R Ö N A

SIG

DE HETTAR 
UPP VATTEN

FÄRG BRUTEN

SKREV 
KUNG LEAR

3 HONA

SPEL ELLER 
MANN

I T U

LIKNAR 
VASS A G A A

J A N S S O
G R Å

S
N C

K U N G H

LITEN BESTÅNDSDEL 
ELLER FINKA

DU OCH 
JAG ELLER 
SEX I ROM

V IE R

GEMENSAM 
ELLER 

KLUVEN

O D E

PERSON 
MED EGEN 
FRESTELSE

KÄNNE-
DOMEN

INGA-
LUNDA

SNILLE

SLICKAT              
I SIG

BERÖMMET

NÅGOT SOM 
FÅR BÄR

FIN-
KÄNSLIG

TAL

LED ELLER 
KÄPP

FIRAS 24 
DECEMBER

AV SAMMA 
ÅSIKT

PUTA HÄLLA
MATRÄTT 
OCH KNUT

SK U N G H V I
L A P A

E R

T A K
T PLAKAT E L O

E
T F U L L

KOMMER EFTER SOL

TÄTORT 
MELLAN 
BORÅS 
OCH 

VARBERG E T T
G E N

LS K E N N S EEA

O D E

PUTA HÄLLA
OCH KNUT

VERK VERKA BRUTEN

KROPPS-
DEL

STICKA & 
FLÄKTA

TA

BLANDA UT

ARSENIK

E
GICK SM-
GULDET I 
ISHOCKEY 
TILL 2007

Ö R N S
LS K E N N S EE

INDIKERAR ATT NÅGOT 
BÖR UPPMÄRKSAMMAS

I K FÖRTJÄNT 
ELLER 

ARRANGÖR

O P
K Ö

HÄNSYNS-
LÖST 

BETEENDE O F R E
U S FISKE-

REDSKAP T A VA
L D S V

D A N D E

A

S P Ä
VÄGG-

B O N A D O R K A N E R
VÄGG-

PRYDNAD 
ELLER 

PUTSAD
B O N A D STORMAR O R K A N E R

VANLIG 
TÄTTING S T A R E FATTA T A SLANG EL-

LER RYMD-
FARKOST S O N D



10

Gudstjänster i Markaryds Församling

Mars
3:e söndagen i fastan den 4 mars  Mässa i Germunds kapell kl. 10.00 

Onsdagen den 7 mars
Morgonmässa i Germunds kapell kl. 8.00
Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, meditativ gudstjänst

Midfastosöndagen den 11 mars  Mässa i kyrkan kl. 10.00, gospelkören With joy

Onsdagen den 14 mars  Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, kvällsmässa

Lördagen den 17 mars  Israeldag med Anders Sjöberg i Germundsgården kl. 15.00

Jungfru Marie bebådelsedag den 18 mars
Mässa i kyrkan kl 10.00, predikan Anders Sjöberg                                  

Onsdagen den 21 mars  Messy Church kl. 17.00

Palmsöndagen den 25 mars 
Mässa i Germunds kapell kl. 10.00, sång Göran Svensson

Måndagen den 26 mars  Passionsandakt i Germunds kapell kl. 19.00

Tisdagen den 27 mars  Passionsandakt i Germunds kapell kl. 19.00.

Onsdagen den 28 mars  Passionsandakt i Germunds kapell kl. 19.00, kyrkokören

Skärtorsdagen den 29 mars  Skärtorsdagsmässa i kyrkan kl. 19.00

Långfredagen den 30 mars 
Gudstjänst i kyrkan kl. 10.00, kyrkokören
Korsvägsvandring kl. 14.00, start vid Hagakyrkan och avslut vid Germundsgården

April
Påskdagen den 1 april  Mässa i kyrkan kl. 10.00, kyrkokören

Annandag påsk den 2 april  Gudstjänst i Germunds kapell kl. 10.00

Onsdagen den 4 april
Morgonmässa i Germunds kapell kl. 8.00
Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, meditativ gudstjänst

2:a söndagen i påsktiden den 8 april
Mässa i kyrkan kl. 10.00
Onsdagen den 11 april  Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, kvällsmässa

3:e söndagen i påsktiden den 15 april
Änglagudstjänst i kyrkan kl. 10.00, barnkören
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Onsdagen den 18 april  
Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, meditativ gudstjänst

4:e söndagen i påsktiden den 22 april  Mässa i Germunds kapell kl. 10.00

Onsdagen den 25 april  Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, kvällsmässa

5:e söndagen i påsktiden den 29 april
Mässa i kyrkan kl. 10.00, gospelkören With joy
Våffelmix i Germundsgården kl. 15-17

Maj
Onsdagen den 2 maj
Morgonmässa i Germunds kapell kl. 8.00
Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, meditativ gudstjänst

Bönsöndagen den 6 maj  Gemensam mässa i kyrkan med församlingarna i kom-
munen kl. 10.00

Onsdagen den 9 maj  Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, kvällsmässa

Kristi himmelsfärdsdag den 10 maj  Gökotta på Gräddhyllan kl. 8.00

Söndagen före pingst den 13 maj  Mässa i Germunds kapell kl. 10.00

Onsdagen den 16 maj
Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, meditativ gudstjänst

Lördagen den 19 maj  Konfirmation i kyrkan kl. 11.00 och 14.00

Pingstdagen den 20 maj
Mässa i kyrkan med de nykonfirmerade kl. 10.00
Våffelmix i Germundsgården kl. 15-17

Onsdagen den 23 maj  Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, kvällsmässa

Torsdagen den 24 majGemensam gruppavslutning vid Germundsgården kl 17.30

Heliga trefaldighetsdag den 27 maj
Gudstjänst på torget kl. 10.00
Gospelkonsert i kyrkan kl. 18.00

Onsdagen den 30 maj   Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, meditativ gudstjänst

Juni
1:a söndagen efter trefaldighet den 3 juni 
Mässa i Germunds kapell kl. 10.00

Onsdagen den 6 juni  Sverigebönen i Germunds kapell kl. 18.00

2:a söndagen efter trefaldighet den 10 juni Mässa i kyrkan kl. 10.00
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Påskens rötter
Den första påsken firades cirka 1500 f.Kr. 
när Israels folk befriades från slaveriet i 
Egypten. Högtiden kallas pesach och betyder 
”passera förbi”. Namnet syftar på hur den 
sista av de tio plågorna, dödsängeln, gick 
förbi de hus vars dörrar hade målats med 
blod från ett slaktat lamm (2 Mos 12:23).

Israels folk läm-
nade Egypten un-

der brådska och brödet som de åt under färden hann 
inte jäsa. Därför äter man endast osyrat bröd, matza, 
vid firandet av pesach. Därav kallas påsken också 
”det osyrade brödets högtid”.

Fram tills att Jerusalems tempel förstördes 70 e.Kr. offrades lamm som åts un-
der högtiden. Det påminde om lammet som räddade judarnas liv. Idag har lam-
met ersatts med en så kallad sedermåltid bestående av rätter med symbolisk 
betydelse. Det som serveras är:

• en blandning av äpplen, nötter och vin som en symbol för leran som judarna 
använde till murbruk i slaveriet.

• ett stekt kycklingben (äts inte) som för tanken till de lamm som slaktades sista 
natten i Egypten.

• ägg med sotat skal (äts inte) som symboliserar livet.

• persilja doppad i saltvatten som visar att våren har kommit samt påminner om 
de salta tårar som fälldes under slaveriet.

• pepparrot som en eftersmak av det bittra lidande som judarna utstod. 
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Påskens rötter
Under firandet är sånger och berättelser kring påskens historia en central del. Ef-
ter sedermåltiden följer festmiddagen. Här finns det inga regler som styr vad som 
ska ätas. Förutom mat serveras också fyra bägare vin med tanke på att befrielsen 
beskrivs på fyra sätt (2 Mos 6:6-7).

Till sedermåltiden hör också ”Elias bägare” fylld med 
vin. I Bibeln står det om hur Elia hämtas upp till him-
len och en gång ska komma tillbaka för att bereda vä-
gen för Messias (Mal 4:5-6). Med bägaren hälsar man 
Elia välkommen och visar att man är redo att möta 
Messias.

I judarnas påskfirande hittas bilder om och anspel-
ningar på Jesus. Pesach handlar om befrielsen från 
slaveriet i Egypten, men Jesus kom för att lösa männ-
iskor ur syndens slaveri. Blodet från ett felfritt lamm 
struket på dörrposten räddade judarnas liv, precis som 
Jesu felfria blod offrades för att vi ska få leva. Templets offerlamm föddes upp i 
Betlehem, så det var nog ingen slump att Guds eget offerlamm skulle börja sitt 
liv där. Johannes Döparen, som enligt Jesus själv var den Elia som banade väg för 
Messias, kallade Jesus för ”Guds Lamm”. Jesus korsfästes under pesachfirandet 
och i samma tidpunkt som han ropar ”det är fullbordat”, så fullbordas slakten 
av offerlamm i templet.

Bakgrundshistorien om påsken ger djup till Jesu verk på korset. Det får också bli 
en påminnelse om att Gamla Testamentet kan förstås i ljuset av Nya Testamentet 
och tvärtom.
 Anna Nord
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Döpta i Markaryds församling
18/11 Ronja Britt Elinor Håkansson Stenbocksgatan 13 
  2/12 Oliver Holger Nilsson Storgatan 8 
16/12 Vega Moa Emilia Elmqvist Rydtorp Timotejvägen 12 
  20/1 Viggo Stefan Jarlsheden Gärdesvägen 7 
  20/1 Hilda Johanna Svensson Gärdesvägen 12
  

 Avlidna i Markaryds församling
  6/11 Märta Raneklint Utsikten 95 år
14/11 Eva Dahl Nilsson Storgatan 5 64 år
16/11 Nils Erik Nilsson Drottninggatan 33 C 80 år
20/11 Sven Svantesson Åsgatan 4 C 81 år
23/11 Evi Olsson Utsikten 91 år
  2/12 Britt Persson Råstorp Träloravägen10  86 år
  4/12 Ella Bengtsson Åsgatan 39 94 år
  9/12 Lars Ohlander Misterhult 361 73 år
10/12 Märta Gustafsson Kvarngatan 10 C 90 år
16/12 John Jalmgård Drottninggatan 17 A 89 år
19/12 Inger Sandström Smedjegatan 2 B 81 år
24/12 Sonja Dahlström Kungsgatan 29 B 92 år
30/12 Alice Persson Skogsvägen 9 83 år
    1/1 Kjell-Arne Nilsson Åmot 3072 76 år
    2/1 Ellen Axelsson Smedjegatan 2 A 93  år
    7/1  Hillevi Andersson Kvarngatan 23 94 år
    8/1 Lars Jönsson Hallarydsvägen 3  77 år
    8/1 Ann-Karin Tengvall Göingegatan 3B 67 år
  10/1 Bodil Hallström Granvägen 11 60 år
  10/1 Marie Pedersen Bergshult 42 år
  14/1 Lennie Holmqvist Halmstad 56 år
  18/1 Roland Johannesson Kungsgatan 46 B 86 år
  21/1 Evy Hjalmarsson Brånhult 1159 90 år
  24/1 Tord Öberg Sjögården 86 år

   Andakter på servicehusen
Mellangård – Fredagar kl. 14.15
23/3, 27/4, 25/5, 15/6

Utsikten – Torsdagar kl. 14.15
1/3, 29/3 (skärtorsdagen), 3/5, 7/6

Sjögården – Torsdagar kl. 15.30
1/3, 29/3 (skärtorsdagen), 3/5, 7/6
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Markaryds Församling Storgatan 19, 285 37 Markaryd

Pastorsexpeditionen, Germundsgården
Telefon:  750 80     Vardagar 9.30 - 11.30 samt torsdagar 14.00 - 16.30.
Telefax:  750 90
E-post: markaryd.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/markaryd
Annan tid efter överenskommelse.
Kyrkoherde Håkan Persson   750 81
                                     bostad 710 64
Komminister Nils-Ola Svensson   750 82
Organist Ronnie Johansson   750 83
Kyrkokamrer Susanne Holm   750 86
Diakon Petra Johansson   750 87
Förs.värdinna Camilla Sjöö-Nilsson   750 88
Kanslist Anne Lundh   750 89
Ungdomsledare Sara Engström   750 96
Ungdomsledare Anna Nord   070-750 88 06
Barnverksamhet Helen Johansson    750 91
Barnverksamhet Lotta Olsson   750 92
Arbetsledande vaktmästare Per Persson   750 84
Vaktmästare Bengt-Olof Öhrn   750 93
Vaktmästare Liliana Mihut   750 94
Kyrkofullmäktiges ordf Anita Lindberg   716 52
Kyrkorådets ordf Göran Giselsson   161 83

GRUPPINFORMATION
TILL HUSHÅLL

Kyrkobladet  –  Information från Markaryds församling
Utkommer med 4 nummer/år, i februari, maj, augusti och november.

Ansvarig utivare: Håkan Persson
Foto omslagsbild: Petra Johansson

Välkommen med synpunkter och förslag om innehåll till redaktionen. 
Kyrkobladet sänds gratis till alla hushåll inom församlingen.
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Gudstjänsten gör vi tillsammans!
Vill du vara med och forma församlingens gudstjänster? Välkommen! 

Det finns många sätt att vara delaktig – spela, sjunga, dansa, leda barnsam-
lingen, läsa text, fixa fika och så vidare. 

Har du någon idé om ett nytt inslag? Något som kan förändras och bli ännu 
bättre? 

Hör av dig till kyrkoherde Håkan Persson eller någon annan anställd. 

Du behövs!


